
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Název:  Regenerace panelového sídliště Křižná – V. etapa, 
lokalita ul. Křižná, Seifertova, Bratří Čapků, U Apolla 

Druh podle předmětu: stavební práce 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky: 

 

Dotaz ze dne 27. 9. 2019  

V dodatečných informacích č. 2 byla provedena oprava - nově chybí celý objekt „011 – Vedlejší 
rozpočtové náklady“, který původně obsahoval položky, které se v jiných objektech nevyskytovaly 
(např. náklady na zařízení staveniště, propagaci, zřízení oplocení, nájem veřejných ploch, některé blíže 
specifikované geodetické činnosti atp.) Absence tohoto objektu je v rozporu s §8 vyhlášky 230/2012, 
která stanovuje, že „Vedlejší a ostatní náklady mají být zapracovány do jednoho soupisu. Podle této 
vyhlášky je nutné tyto VRN vypustit z ostatních objektů a nechat pouze v samostatném. Žádáme vás 
tímto o opravu. 

Odpověď na dotaz   

Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 zadavatel provedl změnu a uveřejnil  Přílohu č. 2 Oprava I - 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve znění oprav, ve kterém byla omylem 
vypuštěna položka 011 VRN. Zadavatel nově vkládá Přílohu č. 2 Oprava - Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr s položkou 011 VRN. 
 
Současně platná vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, která nahradila vyhlášku 
č. 230/2012 Sb., v § 8 umožňuje zadavateli, že vedlejší a ostatní náklady mohou být uvedeny v jednom 
společném soupisu prací, z čeho lze dále dospět k závěru, že mohou být rozpřestřeny i do jednotlivých 
listů objektů.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel nacenil položky VRN samostatně pro každý objekt i pro samostatný 
objekt 011 VRN.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel na profilu zadavatele uveřejňuje aktualizovanou Přílohu č. 2  
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve znění respektujícím provedené úpravy, 
uveřejněnou pod názvem: Příloha č. 2 Oprava II. - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. 
 

Ve Valašském Meziříčí dne 27. 9. 2019                          <otisk razítka>  

  <elektronicky podepsáno> 

               Mgr. Janka Gorduličová 

                      kontaktní osoba zadavatele 


		2019-09-27T14:08:41+0200
	ePecet 7f1eb47eba1ba776557433957d9e7fc9db8116f0


		2019-09-27T14:11:50+0200
	Mgr. Janka Gorduličová 3acb7b4fba3678c93b3235d61ce176b087b51dc3




